
 
令和 ６年 ８月 ６日 

事 業 者 殿                                
押印省略 

                               川南労基署関係団体連絡会 
 

全国労働衛生週間川崎南地区推進大会の開催について 
拝啓 炎暑の候ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、令和６年度は下記にて標記大会を開催いたすこととなりました。 
つきましては、業務ご多忙のところ恐縮とは存じますが、ご参加賜りますようご案内申し上げます。 
 なお、今年度は日本 DFWALK 代表の 山口 マユウ氏による「転落・墜落予防のための正しい

姿勢・歩き方 ～今日の安全を明日の健康に繋げよう～ 」と題し、特別講演をいたします。 
                                   敬 具 

記 

１．日 時  令和 ６年 ９月 ３日（火） １３時１５分より１６時３０分 
２．場 所  川崎市産業振興会館 １階 ホール 
        川崎市幸区堀川町６６－２０ 
３．会 費  １名につき、２,０００円 （資料代・課税対象外） 

（当日受付にて申し受けます）       
４．資 料  「令和６年度 労働衛生のしおり」を当日会場にて、参加者にお渡し致します。 
５．その他   車での来場はご遠慮ください。 
         

今年度スローガン   推してます みんな笑顔の 健康職場 
きりとりせん 

 
開催日 令和６年９月３日（火） １３時１５分開演  場所 川崎市産業振興会館１階ホール 

 
全国労働衛生週間川崎南地区推進大会出席票（当日受付に提出して下さい。） 

事業場名                      TEL   （   ） 

担当者名 

出 席 者 氏 名 職  務  名 出 席 者 氏 名 職  務  名 

    

    

               （公社）神奈川労務安全衛生協会 川崎南支部 

＊ 会場に於いて、労働衛生週間用品の「ポスター等」を川崎労務管理協会が頒布致します。 
＊ 提出いただいた個人情報については、川南労基署関係団体連絡会が責任を持って管理・保管 

し、本大会の的確な実施ためのみ利用させていただきます。  
 



川崎南基署発 0806第１号 

令 和 ６ 年 ８ 月 ６ 日 

 事業者  殿 

 

川崎南労働基準監督署長 

 

 

全国労働衛生週間川崎南地区推進大会の参加について（勧奨） 

 

 

 日ごろから労働者の健康保持増進対策に御理解・御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、労働者の健康管理や職場環境の改善など「労働衛生」に関する国民の意識を高

め、職場の自主的な活動を促して労働者の健康確保を確保することを目的に 10 月１日

から７日まで全国労働衛生週間が全国一斉に展開され、第７５回目を迎えます。 

本年は、 

推してます みんな笑顔の 健康職場 

をスローガンとして、事業場における労働衛生意識の高揚を図るとともに、自主的な労

働衛生活動の一層の促進を図ることとしております。 

 労働者の健康問題としては、過重労働による健康障害防止やメンタルヘルス対策、化

学物質による健康障害防止対策など多岐にわたり、日常の労働衛生活動の総点検を行う

ことが重要となっています。 

 全国労働衛生週間に先立ち、川南労基署関係団体連絡会が主催する標記大会が下記の

とおり、開催されますので、経営首脳者、労働衛生担当者などの御出席に御配慮いただ

きますようお願いいたします。 

 

記 

 

 日 時 令和６年９月３日（火） 13時 15分から 16時 30分 

 

 場 所 川崎市産業振興会館 １階ホール 

       川崎市幸区堀川町 66-20 

 

 内 容 全国労働衛週間実施要綱の説明（川崎南労働基準監督署） 

       特別講演「墜落・転落予防のための正しい姿勢・歩き方」 

       日本ＤＦＷＡＬＫ 代表 山口マユウ  ほか 

 

照会先   公益社団法人神奈川労務安全衛生協会 川崎南支部 

      電話 044-221-9082 


